
Psichodinaminės grupių psichoterapijos įvadinis kursas 

 

Baigiamojo rašto darbo reikalavimai 

 

Šis darbas yra skirtas jūsų vedamų  psichodinamiškai orientuotų grupių praktinio darbo aptarimui. 

Galite aprašyti trumpalaikes arba  ilgalaikes  grupes, kurias vedėte ir supervizavote mokymosi proceso  

metu. 

 

Darbe turi būti aprašyta: 

      1.Grupės sukūrimo istorija. Formalūs ir emociniai faktoriai, turėję įtakos grupės organizavimo 

procesui. 

2. Kandidatų į grupę atrankos procedūros ir procesas. Psichodinaminė grupės narių charakteristika 

( pagrindiniai gynybos/ įveikos mechanizmai, konfliktas  ir /ar deficitas). 

3. Grupės vystymosi procesas: pradžia, eiga ir pabaiga. Pagrindinės temos, kurias nagrinėjo jūsų 

vedama grupė. Psichodinaminių fenomenų – perkėlimo, kontraperkėlimo, pasipriešinimo, 

regreso ir kitų, - apibūdinimas grupės vystymosi procese. 

4. Sesijos ar jos fragmento aprašymas ir analizė. Intervencijos, kurias naudojo psichoterapeutas. 

 

Darbe gali būti aprašytos ir šios  temos: 

 

- Kandidatų į grupę paieškos būdai ir formos. Kurie iš jų pasiteisino, o kurie nedavė tikėtinų 

rezultatų. 

 

- Kontrakto su grupės nariais turinys, jo sudarymo procesas. 

 

- Pirma grupės sesija arba paskutinė grupės sesija ( jeigu baigėte grupę), jos laikas ir vieta, narių 

elgesys, nuotaikos. Kokias sąmoningas ir pasąmoningas temas ar klausimus nagrinėjo grupė. 

 

- Sudėtingesnių grupės narių ar sudėtingų situacijų grupėje aprašymas ir psichodinaminė analizė. 

 

- Mokymosi procese įgytų teorinių žinių ir praktinių įgūdžių panaudojimas. 

 

Aprašinėdami laikykitės konfidencialumo reikalavimų. 

 

Darbo apimtis : 6- 10 puslapių. A12 šriftu, 1,5 tarpai. 

  

Rašto darbas turi būti parašytas ir pristatytas Mokymo komitetui nurodytu adresu iki priešpaskutinio 

mokslo metų bloko.  

Baigiamąjį darbą raštu vertina recenzentas ir rekomenduoja ginti arba taisyti darbą.  

Sėkmingai apgynus baigiamąjį darbą išduodamas VU psichodinaminės grupinės psichoterapijos 

įvadinio kurso baigimo pažymėjimas. 

 

Skundai pateikiami programos mokymo komitetui ir nagrinėjami pagal VU studijų nuostatus, 

patvirtintus 2003.06.12 Senato komisijoje, protokolas Nr.9. 

 

MP Mokymo komitetas 

Vilnius, 2011 


